PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 144/2025

Assunto: Recuperação da pavimentação e acessibilidade no ponto de ônibus do Jardim Santo Antônio

da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à recuperação da pavimentação e

acessibilidade no ponto de ônibus do Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

O ponto de ônibus da região apresenta buracos que dificultam o embarque

e desembarque de passageiros, prejudicando especialmente pedestres e pessoas com

mobilidade reduzida.

A irregularidade do solo compromete a segurança dos usuários do

transporte público e exige uma intervenção urgente para a recuperação do pavimento e

melhoria da acessibilidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P